
CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG
BỘ TRƯỞNG

Số: 414-CT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 11 năm 1990

Sign In

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH

CỦA CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Về việc thành lập tiểu ban chỉ đạo

sắp xếp tổ chức và biên chế hành chính sự nghiệp

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Xét yêu cầu kiện toàn tổ chức và biên chế các cơ quan hành chính sự nghiệp,

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.

- Thành lập Tiểu ban chỉ đạo sắp xếp tổ chức và biên chế hành chính - sự nghiệp, giúp Chủ

tịch Hội đồng Bộ trưởng:

- Nghiên cứu trình Hội đồng Bộ trưởng và Chủ tịch Hội đồng Bộ trưởng quyết định chức

năng, nhiệm vụ, cơ cấu bộ máy hành chính Nhà nước, bộ máy sự nghiệp, các chính sách và

phương án sắp xếp tổ chức và lao động trong các cơ quan hành chính - sự nghiệp từ trung

ương đến cơ sở, giải quyết các chính sách liên quan đến việc sắp xếp biên chế.

Hướng dẫn, đôn đốc các Bộ, Uỷ ban Nhà nước, các cơ quan khác thuộc Hội đồng Bộ trưởng

và các Uỷ ban Nhân dân tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương xây dựng và thực

hiện các phương án sắp xếp tổ chức và biên chế của ngành và địa phương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1923

